4 国内2023年9月11日 星期一 E-mail:rbwztp@pdsxw.com 编辑 彭雪姣 校对 屈淑彩

本社地址：平顶山市建设路西段268号 邮编：467002 广告经营许可证：平工商广字第002号 全媒体编委会办公室：4961924 广告刊登：4963338 发行服务：4965269 平报购时惠：8980198 印刷：平顶山日报社印刷厂 地址：建设路东段平顶山日报社新址院内 电话：3988715 上期开印：1：30 印完4：30 定价1.5元

国家金融监督管理总局平顶山监管分局

关于收缴《中华人民共和国金融许可证》的公告
2023年 第21号

根据申请，经国家金融监督管理总局平顶山监管分局审核批准，同意以下机构予以终止营业，许可证流水号
00931350、00931366、00931349《中华人民共和国金融许可证》作废，现予以公告。

机构名称：平顶山卫东农村商业银行股份有限公司汽车站分

理处

简称：平顶山卫东农村商业银行汽车站分理处

机构编码：B1078U341040006

许可证流水号：00931350

批准成立日期：2010年 5月 12日

机构住所：河南省平顶山市卫东区矿工路与新华路交叉口东南侧

邮政编码：467000

联系电话：0375-3895809

发证日期：2022年 4月 21日

机构名称：平顶山卫东农村商业银行股份有限公司东环路

分理处

简称：平顶山卫东农村商业银行东环路分理处

机构编码：B1078U341040012

许可证流水号：00931366

批准成立日期：2010年 5月 12日

机构住所：平顶山市卫东区矿工路东段先锋路邮电所西侧

邮政编码：467000

联系电话：0375-3895809

发证日期：2022年 4月 21日

机构名称：平顶山卫东农村商业银行股份有限公司黄南分

理处

简称：平顶山卫东农村商业银行黄南分理处

机构编码：B1078U341040003

许可证流水号：00931349

批准成立日期：2010年 5月 12日

机构住所：河南省平顶山市卫东区市交通局东黄楝树村

邮政编码：467000

联系电话：0375-3895809

发证日期：2022年 4月 21日

牢牢把握东北的重要使命
奋力谱写东北全面振兴新篇章

（上接第一版）解放军和武警部队闻

令而动，勇挑重担，迅速投入防汛抗

洪救灾工作，全力保障人民群众生命

财产安全，很好发挥了突击队作用，

展现了人民子弟兵良好形象。

习 近 平 对 78 集 团 军 调 整 组 建

以 来 部 队 建 设 和 遂 行 任 务 情 况 给

予肯定。他强调，要提高军事斗争

准备质量和水平，加强重难点课目

专攻精练，加强新质战斗力建设，加

强所属作战力量、作战单元、作战要

素融合集成，有机融入联合作战体

系。

习近平指出，要全面加强部队党

的建设，深入贯彻落实全军党的建设

会议精神，增强各级党组织创造力、

凝聚力、战斗力。要坚持不懈抓基层

打基础，严格部队教育管理，保持部

队高度集中统一和安全稳定。要精

心组织实施第二批主题教育，着力解

决部队发展瓶颈问题，积极主动为官

兵排忧解难，不断开创集团军建设新

局面。

张又侠等参加活动。

创新集团军建设管理和作战运用方式
全面提高部队备战打仗能力

据新华社北京 9月 9日电 （魏玉

坤 张树志）国家统计局 9 日发布的数

据显示，8 月份，全国居民消费价格指

数（CPI）同比由上月下降 0.3%转为上涨

0.1%；环比上涨 0.3%，涨幅比上月扩大

0.1个百分点。

8月份，食品价格同比下降 1.7%，降

幅与上月相同。食品中，猪肉价格下降

17.9%，降幅比上月收窄8.1个百分点；鲜

菜、牛肉和羊肉价格分别下降 3.3%、

4.9%和 4.6%，降幅均有扩大；薯类、鸡蛋

和鲜果价格分别上涨6.5%、3%和 1.3%。

8月份，非食品价格同比由上月持

平转为上涨 0.5%。非食品中，服务价

格上涨 1.3%，涨幅比上月扩大 0.1 个百

分点，其中飞机票、旅游和宾馆住宿价

格分别上涨 17.6%、14.8%和 13.4%，涨幅

均有扩大；工业消费品价格下降 0.8%，

降幅比上月收窄 1.1个百分点。

据测算，8 月份，扣除食品和能源

价格的核心 CPI同比上涨 0.8%。

8 月份，受部分工业品需求改善、

国际原油价格上涨等因素影响，全国工

业生产者出厂价格指数（PPI）同比降幅

收窄，环比由降转涨。PPI 同比下降

3%，降幅比上月收窄 1.4 个百分点；环

比由上月下降 0.2%转为上涨 0.2%。

8月份上涨0.1%

CPI同比由降转涨
（上接第一版）发展冰雪经济和海洋

经济。继续深化国有企业改革，实施

国有企业振兴专项行动，提高国有企

业核心竞争力，推动国有资本向重要

行业和关键领域集中，强化战略支撑

作用。创新央地合作模式，促进央地

融合发展，更好带动地方经济发展。

支持、鼓励、引导民营经济健康发展，

实施更多面向中小企业的普惠性政

策，形成多种所有制企业共同发展的

良好局面。

习近平指出，要以发展现代化大

农业为主攻方向，加快推进农业农村

现代化。当好国家粮食稳产保供“压

舱石”，是东北的首要担当。要始终

把保障国家粮食安全摆在首位，加快

实现农业农村现代化，提高粮食综合

生产能力，确保平时产得出、供得足，

极端情况下顶得上、靠得住。加大投

入，率先把基本农田建成高标准农田，

同步扩大黑土地保护实施范围，配套

实施河湖连通、大型灌区续建改造工

程，实施种业振兴行动，建设适宜耕

作、旱涝保收、高产稳产的现代化良

田。践行大食物观，合理开发利用东

北各类资源，积极发展现代生态养殖，

形成粮经饲统筹、农林牧渔多业并举

的产业体系，把农业建成大产业。协

同推进农产品初加工和精深加工，延

伸产业链、提升价值链，拓展农业发展

空间，促进农业增效、农民增收。

习近平强调，要加快建设现代化

基础设施体系，提升对内对外开放合

作水平。东北是我国向北开放的重

要门户，在我国加强东北亚区域合

作、联通国内国际双循环中的战略地

位和作用日益凸显。要增强前沿意

识、开放意识，加强与东部沿海和京

津冀的联系，深度融入共建“一带一

路”，在畅通国内大循环、联通国内国

际双循环中发挥更大作用。要系统

布局建设东北现代基础设施体系，加

快论证和建设油气管道、高铁网和铁

路网、新型电网和电力外送通道、新

一代移动通信和数据网，加强同京津

冀协同发展、长江经济带发展、长三

角一体化发展、粤港澳大湾区建设、

西部大开发等国家重大战略的对接，

促 进 东 北 更 好 融 入 全 国 统 一 大 市

场。稳步扩大规则、规制、管理、标准

等制度型开放。提高口岸通关能力

和便利化程度。

习近平指出，要提高人口整体素

质，以人口高质量发展支撑东北全面

振兴。要大力发展普惠托育服务，减

轻家庭生育养育教育负担，保持适度

生育率和人口规模。大力发展基础

教育，加大对东北高校办学支持力

度，提升全民特别是年轻人受教育水

平，提高人口素质。优化创新产业环

境，加强人力资源开发利用，加大人

才振兴的政策支持力度，打造更多创

业创新平台，支持东北留住人才、引

进人才。加快边境地区交通、通信、

能源、水利等基础设施的规划布局建

设，加强边境村屯公共服务设施建

设，全面推进乡村振兴，努力留住现

有人口，同时鼓励发展边境贸易、边

境旅游和农产品加工等特色产业，支

持在边境城市新建职业教育院校，帮

助县城和小城镇提升产业承载能力

和人口聚集能力。实施更有力的护

边补助等支持政策。

习近平强调，要进一步优化政治

生态，营造良好营商环境。大力弘扬

东北抗联精神、大庆精神（铁人精神）、

北大荒精神，引导党员、干部树立正确

的政绩观，激发干事创业热情。加强

党风廉政建设，一体推进不敢腐、不能

腐、不想腐，严格落实中央八项规定精

神，督促党员、干部特别是领导干部清

廉自守、廉洁从政、干净做事。解放思

想、转变观念，增强市场意识、服务意

识，克服形式主义、官僚主义。全面

构建亲清统一的新型政商关系，党

员、干部既要关心支持民营企业发

展，主动排忧解难，又要坚守廉洁底

线。善于运用法治思维和法治方式

解决问题、化解矛盾、协调关系，加强

诚信建设，加强知识产权保护，常态

化开展扫黑除恶，为各类经营主体创

造稳定、透明、规范、可预期的法治环

境。要抓紧化解地方债务风险，加快

中小型金融机构风险处置，强化金融

监管机制，重塑健康金融环境。要加

强东北同中央和国家机关、东南沿海

地区干部任职挂职和双向交流，优化

干部队伍结构，提高专业化素质。要

坚持严管厚爱相结合，落实“三个区

分开来”，完善干部担当作为激励和

保护机制，形成能者上、优者奖、庸者

下、劣者汰的良好局面。

习近平指出，加强党的领导和党

的建设，是东北全面振兴的根本保

证。要注重抓好第一批、第二批主题

教育的衔接联动，落实好党中央提出

的目标要求和各项重点措施。深化

理论学习，用新时代中国特色社会主

义思想凝心铸魂，把党员、干部的思

想和行动统一到党中央决策部署上

来，增强信心、提振精神。大兴调查

研究，提高党员、干部特别是领导干

部科学谋划工作、解决实际问题、抓

好工作落实能力。着眼推动高质量

发展，教育引导党员、干部完整准确

全面贯彻新发展理念，贯彻以人民为

中心的发展思想，以科学态度和务实

精神开创发展新局面。加强检视整

改，督促党员、干部正视和解决党性

党风党纪方面的问题，以新风正气振

奋人民群众发展信心。

习近平最后强调，入汛以来，东

北一些地方遭受严重洪涝灾害。党

中央已就抗洪救灾和灾后恢复重建

作出全面部署。希望东北三省及内

蒙古党委和政府认真落实党中央决

策部署，切实抓好灾后恢复重建各项

工作，确保受灾群众温暖过冬，确保

灾区学生有学上，尽快恢复灾区正常

生产生活秩序。要高度警惕秋汛，做

好抢险救灾各项准备，有备无患。

丁薛祥在讲话中表示，要坚持以

习近平新时代中国特色社会主义思想

为指导，深入学习贯彻党的二十大精

神和习近平总书记重要讲话精神，牢

牢把握时代使命，坚持统筹发展和安

全，推动东北全面振兴取得新突破，更

好服务国家发展大局。深入实施创新

驱动发展战略，加快建设区域创新高

地，推动产学研用深度融合，以高水平

创新促进高质量发展。全面深化改

革，持续优化营商环境，稳步扩大制度

型开放，激发内生发展活力。牢固树

立以人民为中心的发展思想，扎扎实

实办好每一件民生实事，不断增强人

民群众获得感、幸福感、安全感。

李干杰、何立峰、穆虹、姜信治出

席座谈会，中央和国家机关有关部

门、有关地方、有关企业负责同志参

加座谈会。

这是在中车株机公司拍摄的中国

中车出口墨西哥城轻轨列车首列车。

9月 9日，中国中车为墨西哥首都墨

西哥城定制的铰接式轻轨列车首列车在

中车株机公司下线。为满足墨西哥城城

区蜿蜒曲折的线路条件和大客流出行

需求，该项目采用具有完全知识产权的

铰接式转向架的轻轨列车，列车设计时

速 80公里。新华社记者 陈泽国 摄

“中国造”首列出口墨西哥城轻轨列车下线

■广告